[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

восьмой внеочередной сессии

25.01.2011г.                                                                                              №2
«Об отдельных мерах по определению правового положения муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждений  муниципального образования р.п. Колывань в переходный период, установленный Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ»

В соответствии с положениями ч. 16 ст. 33 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в целях определения правового положения муниципальных бюджетных и казенных  учреждений муниципального образования р.п. Колывань в переходный период, установленный Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ с 01 января 2011 года до 01 июля 2012 года,

РЕШИЛ:

1. Установить форму финансового обеспечения деятельности муниципальных бюджетных учреждений в переходный период  на основании бюджетной сметы.

2. Утвердить прилагаемый порядок использования муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования р.п. Колывань, являющимися получателями бюджетных средств, и муниципальными казенными учреждениями муниципального образования р.п. Колывань доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования р.п. Колывань и переданного в оперативное управление указанным учреждениям, и полученных ими средств от иной приносящей доходы деятельности.

3. Установить дату, начиная с которой осуществляется зачисление в местный бюджет доходов, полученных муниципальными казенными учреждениями от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, и после которой порядок использования таких доходов, утвержденный пунктом 2 настоящего Решения, к указанным казенным учреждениям не применяется - 1 января 2012 года.

4. Установить, что в переходный период доведение лимитов бюджетных обязательств до муниципальных бюджетных учреждений, являющихся получателями бюджетных средств, осуществляется в порядке, установленном Администрацией рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области для получателей средств местного бюджета, с указанием кода классификации операций сектора государственного управления в разрезе групп и статей.

5. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 23.12.2010 № 6 «Об отдельных мерах по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений муниципального образования р.п. Колывань в переходный период».

6. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования, за исключением пункта 5, который вступает в силу с момента подписания настоящего Решения.

7. Направить данное Решение главе р.п. Колывань для подписания и опубликования в районной газете «Трудовая правда», в  приложении к газете «Трудовая правда» - «Официальный вестник».
8. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов рабочего поселка Колывань   по бюджетной и финансово политике (Кузнецов В.В.).
Глава р.п. Колывань

В.Н. Тайлаков
Приложение

к решению восьмой внеочередной сессии

Совета депутатов р.п. Колывань

Колыванского района

Новосибирской области

четвертого созыва

от 25.01.2011 № 2
Порядок

использования муниципальными бюджетными учреждениями

муниципального образования р.п. Колывань, являющимися получателями бюджетных средств, и муниципальными казенными учреждениями муниципального образования р.п. Колывань доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования р.п. Колывань и переданного в оперативное управление указанным учреждениям, и полученных ими средств от иной приносящей доходы деятельности

1. Порядок использования муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования р.п. Колывань, являющимися получателями бюджетных средств, и муниципальными казенными учреждениями муниципального образования р.п. Колывань доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования р.п. Колывань и переданного в оперативное управление указанным учреждениям, и полученных ими средств от иной приносящей доходы деятельности (далее по тексту – Порядок) устанавливает порядок и направления использования муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования р.п. Колывань, являющимися получателями бюджетных средств, и муниципальными казенными учреждениями муниципального образования р.п. Колывань доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования р.п. Колывань и переданного в оперативное управление указанным учреждениям, и (или) полученных ими средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доходы деятельности.

2. Порядок распространяется на муниципальные бюджетные учреждения муниципального образования р.п. Колывань, являющиеся получателями бюджетных средств, и муниципальные казенные учреждения муниципального образования р.п. Колывань и действует в переходный период.

 3. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования р.п. Колывань и переданного в оперативное управление муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования р.п. Колывань, являющимся получателями бюджетных средств, и муниципальным казенным учреждениям муниципального образования р.п. Колывань поступают в бюджет муниципального образования р.п. Колывань (далее – местный бюджет).

4. На суммы поступивших в местный бюджет доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования р.п. Колывань  и переданного в оперативное управление учреждениям, указанным в п. 3 настоящего Порядка, на лицевых счетах указанных учреждений, открытых в органах Федерального казначейства, отражается источник дополнительного финансового обеспечения содержания и развития их материально-технической базы, включая расходы на уплату налогов с доходов от аренды, сверх бюджетных ассигнований, предусмотренных ведомственной структурой расходов местного бюджета.

5. Муниципальное бюджетное учреждение, являющееся получателем бюджетных средств, или муниципальное казенное учреждение вправе использовать на обеспечение своей деятельности, полученные им средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные пожертвования, и средства от иной приносящей доходы деятельности на основании документа (генерального разрешения) главного распорядителя бюджетных средств, в котором указываются источники образования и направления использования указанных средств и устанавливающие их нормативные правовые акты, положения устава (учредительного документа) указанного учреждения, а также гражданско-правовые договоры, предусматривающие получение средств с целью возмещения расходов по содержанию имущества.

Муниципальное бюджетное учреждение, являющееся получателем бюджетных средств, или муниципальное казенное учреждение с учетом положений настоящего пункта осуществляет операции с указанными средствами в установленном Администрацией рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области порядке в соответствии со сметой доходов и расходов по приносящей доходы деятельности, подлежащей представлению в орган, осуществляющий открытие и ведение лицевого счета указанного учреждения для учета операций с указанными средствами.

6. Заключение и оплата муниципальным бюджетным учреждением, являющимся получателем бюджетных средств, или муниципальным казенным учреждением договоров, подлежащих исполнению за счет средств, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, производятся в соответствии со сметами доходов и расходов по приносящей доходы деятельности.

[image: image1]